a In ms. Vat. Reginæ 645, hic titulus legitur : *Incipit Vita S. Honorati Arelatensis episcopi, cujus depositio agitur xvii kal. Februarii. In fine autem appellatur sermo et S. Hilarius auctor profertur sic : Explicit sermo de Vita S. Honorati episcopi editus a S. Hilario Arelatensi episcopo depositionis ejus in die, feliciter. Alius recentior cod. Vat. Reginæ 1025 hæc habet : xvii Februarii. Sermo S. Hilarii in depositione sanctæ memoriæ domini Honorati episcopi. Deletæ vero conspiciuntur, hæc voces : Eodem die habitus; et merito, inquit D. Joannes Salinas : nam sermonem habuit Hilarius elapso anno ab Honorati morte, nempe anno 450.*

b Bollandianam capitulum ac numerorum distinctionem servavimus (etsi accuratior iniri poterat) ne citationum varietas et scriptores fatiget, et turbet lectores. QUESNELLUS.

c Cod. Ripat. a B Allando adhibitus : *Agnoscite, di-*

lectissimi.

d Al., *memoriis.*

e Quesnellus, cum quibusdam editis : *Plenus consolatoria laude, plenus et dignitatis adveniet*. Quæ autem delevimus, desunt in codice Bolland. et in utrisque Vat. Reg.

f Ita ex duobus Vat. Reg. et alio cod. Boll. Quesnellus, *trahunt.*

g Sic laudati codd. Apud Quesn., *meditentur.*

h Quesn., *quod sermoni*. Magis placuit lectio trium memoratorum exemplarium.

i Boll., *Scriptura quodam loco continet*, astipulantibus utrisque mss. Vat. Reg.

j Unus codd. Vat. Reg. et Boll., *in consummationis fine.*

k Idem addunt, *maxime.*

l Cod. Vat. Reg. 645 addit, *Deum.*

serit, suumque crediderit. Non tamen ego ingenii A prioris gratiæ fuerant, tot a conversione vinculis re-
traherentur. Commune quoddam familiæ decus pro-
virum vitam manum mitto : quam si quis priscæ elo-
quentiæ auctor attingeret, non solum faciendia non
ornaret, sed victus materiæ mole succumberet.
Vester me amor provocat, vester affectus de illo
aliquid loquendi fiduciam subministrat. Animabitur,
ut credimus, ipsius meritis sermo quamvis a tepen-
tis ingenii; et quod jacet verbis elevabitur rebus;
et effusa in illum charitate vestrorum pectorum do-
micilio condietur.

CAPUT PRIMUM.

Consularis Honorati nobilitas. Baptizatur adolescens.

4. Est illud notum omnibus oratoriæ disciplinæ,
quorum laudandam receperint vitam, patriam prius
et originem prædicare; ut quod in propriis virtuti-
bus deest, in patrum gloria præcessisse videatur. Nos
autem omnes in Christo unum sumus; et fastigium
nobilitatis est inter Dei b filios computari, nec addere
nobis quidquam ad dignitatem terrenæ originis de-
cus, nisi contemptu suo, potest. Nemo est in cœles-
tibus gloriosior, quam qui repulso patrum stemmate
elegit sola Christi paternitate censeri. Prætermitto
itaque commemorare avita illius sæcularium hono-
rum insignia, et quod concupiscibile ac pene sum-
mum habet mundus, usque ad consulatus provectam
familiæ suæ nobilitatem, majore generositate pecto-
ris fastiditam. Nec placuisse illum sibi de superva-
cuis suorum honoribus, qui per amore veritatis
jam suos non optabat.